
00
25

35
04

 Número 9 - Viernes, 14 de enero de 2022
página 236/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

UNIVERSIDADES

Resolución de 11 de enero de 2022, de la Universidad de Granada, por la que 
se aprueba la relación definitiva de personas aspirantes admitdas y excluidas, 
se anuncian la fecha, hora y lugar de celebracion del ejercicio de la fase de 
oposición y se publica el Tribunal del proceso selectivo para ingreso en la 
Escala Básica de Relaciones Internacionales, en el marco de los procesos de 
consolidación y estabilización de empleo temporal.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20.1 del Real Decreto 364/1995, de 10  
de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al 
servicio de la Administración General del Estado y en el punto séptimo de la Resolución 
de 8 de enero de 2021, de la Universidad de Granada, por la que se aprueba la relación 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos y se indica la forma y lugar de publicación 
de la fecha de celebración del ejercicio y de la composición el tribunal del proceso selectivo 
para ingreso en la Escala Básica de Relaciones Internacionales (BOJA núm. 8, de 14  
de enero de 2021).

Este Rectorado ha resuelto:

Primero. Aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas al 
citado proceso selectivo, que figura como Anexo I. La lista se encuentra en el Servicio 
de Personal de Administración y Servicios, Edificio Santa Lucía, C/ Sta. Lucía, núm. 8, 
teléfono 958 241 000 (extensiones 20571, 20572, 20573 y 20574), y se publica, junto con 
esta resolución, en el sitio web del citado Servicio http://serviciopas.ugr.es/.

Segundo. Convocar a todas las personas aspirantes admitidas a la celebración del 
ejercicio de la fase de oposición previsto en las bases de la convocatoria el día 12 de febrero 
de 2022, a las 10:00 horas, en el Edificio Espacio V Centenario, Avda. de Madrid, s/n.

Tercero. Las personas aspirantes deberán ir provistas necesariamente de material 
de escritura, consistente en: bolígrafo azul o negro. Asimismo, deberán presentar el 
documento nacional de identidad, pasaporte u otro documento de identificación suficiente 
que acredite de forma inequívoca su identidad.

Cuarto. Así mismo, se comunica que en el sitio web indicado más arriba está 
disponible el protocolo de actuación para la realización de los procesos selectivos ante la 
pandemia COVID-19, que será de obligado y estricto cumplimiento en las instalaciones 
en que se realicen las pruebas, y es de aplicación tanto a opositores como a miembros 
del tribunal, colaboradores y personal de apoyo.

Quinto. Publicar la composición del Tribunal que ha de resolver el proceso selectivo 
y que figura como Anexo II de esta resolución, en base a lo dispuesto en la base 5.1 de 
la Resolución de 9 de noviembre de 2020 de la Universidad de Granada, por la que se 
convoca proceso selectivo de acceso libre para ingreso en la Escala Básica de Relaciones 
Internacionales, en el marco de los procesos de consolidación y estabilización de empleo 
temporal.

Contra la presente resolución, que según los artículos 6.4 de la Ley Orgánica 6/2001, 
de 21 de diciembre, de Universidades (BOE núm. 307, de 24.12.01) y 84 de los Estatutos 
de esta Universidad, aprobados por Decreto 231/2011, de 12 de julio (BOJA núm. 147, 



00
25

35
04

 Número 9 - Viernes, 14 de enero de 2022
página 236/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

de 28.7.11) agota la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter potestativo ante 
el Rectorado de esta Universidad recurso de reposición en el plazo de un mes, a contar 
desde el día siguiente a la publicación de esta Resolución, conforme a lo señalado 
en los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, de 2.10.15), o 
bien directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución, ante el orden jurisdiccional 
contencioso-administrativo, de conformidad con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa (BOE 
núm. 167, de 14.7.98).

Granada, 11 de enero de 2022.- La Rectora, María Pilar Aranda Ramírez.

ANEXO I

Relación definitiva de personas aspirantes admitidas al proceso selectivo para 
ingreso en la Escala Básica de Relaciones Internacionales de la Universidad de Granada, 
como Intérprete/Informador, en el marco de la consolidación y estabilización de empleo 
temporal. 7 plazas. Resolución de 9.11.2020.

DNI APELLIDOS, NOMBRE
***4627** ABAD MIRA, JULIA
***6875** ADAMUZ OSUNA, ALBA
***2350** BARRIONUEVO SÁNCHEZ, PAULA
***2770** BELLÓN SÁNCHEZ, SILVIA
****1747* BERNSTORFF, MARIE-LOUISE ANTOINETTE
***6753** CÁNDIDO CORRAL, ANDRÉS
***9648** CANO CARABALLO, ALEJANDRA
***5123** CARA MARTÍN, ISABEL
***9726** CARMONA GUERRERO, FRANCISCO JOSÉ
***6568** CARO PEREA, MARGARITA
***5415** CARUANA BARROS, BEATRIZ
***9818** CASAS HERRADA, IRENE
***5279** CENIT MEDINA, MARÍA JOSÉ
***5113** CHERINO BERROCAL, ROCÍO
***1265** CHICA MORENO, MERCEDES DE LA
***2876** CÍA MOLINA, AMAYA
***5535** COBO MARTÍNEZ, ELIEZER
***8178** COLLADO CAÑAS, ENCARNACIÓN
***6098** DÍAZ DE LA GUARDIA BOLÍVAR, LUIS MANUEL
***2577** DUMITRU DUMITRU, DANA
***4036** ESPINOSA MORENO, ALBERTO
***2804** FLORES MORALES, AZAHARA MARÍA
***7706** GÁLVEZ GONZÁLEZ, CARMEN MARÍA
***1325** GARCÍA ARENAS, VIOLETA
***4056** GARCÍA JIMÉNEZ, IRENE
****6107* GARDUMI, DIANA
***5924** GONZÁLEZ CASTRO, ÁNGELA
***6913** GONZÁLEZ MADRIGAL, CAROLINA
***1120** HERRERO SOTO, OMAYRA
****6263* HEWITT, ALAN THOMAS
****1973* IVÁN IVÁN, MARÍA MIRABELA
***7154** JUÁREZ SOTO, ANTONIO CRISTÓBAL
***5462** LENDÍNEZ TURÓN, ANA



00
25

35
04

 Número 9 - Viernes, 14 de enero de 2022
página 236/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

DNI APELLIDOS, NOMBRE
***5047** LLORENS LÓPEZ, MIRIAN
***4645** LÓPEZ CANO, DANIEL
***6281** LÓPEZ MORTE, ELENA
***0084** MERINO TERUEL, ANA
***3438** MORALES RIVAS, ELENA
***7407** MUÑOZ GONZÁLEZ, CELIA
***4537** MURILLO MOYANO, VERÓNICA
***9668** PARDO SEGOVIA, MARIO
***7950** PASADAS DEL AMO, MARTA
****3712* PAVÁN, DANIELA
***8758** PEÑALVER RUIZ, ELISA ISABEL
***4732** PÉREZ AGUILAR, CLAUDIA ISABEL
***7982** PÉREZ OCAÑA, INMACULADA
***9441** PÉREZ ORTEGA, VERÓNICA
***6625** RECUERO ALABORT, HENAR
***8605** RÍO LISTÁN, LUCÍA MARÍA DEL
***3269** RIVERO COLLADO, MARÍA
***5809** ROBLES QUIÑONERO, DANIEL
***0559** ROLDÁN MIRANDA, MARÍA INMACULADA
***8087** ROMERO CERVERA, MARÍA ISABEL
***8752** RUBIO CRUZ, MARÍA JESÚS
***2134** RUIZ RUIZ, EVA MARÍA
***2319** SALVADOR RUIZ, MARÍA DEL MAR
***3853** SÁNCHEZ DÍAZ, LAURA ARACELI
***1846** SANTIAGO ORTEGA, ESTER
***7390** SANTIAGO PÉREZ, HÉCTOR FEDERICO
***5988** TORRES MONTORO, REBECA
****4452* TZEREMAKI, EVANGELIA
***1452** YUSTE MARTÍNEZ, INMACULADA
***6153** ZEA ÁLVAREZ, SOFÍA

Relación definitiva de personas aspirantes excluidas al proceso selectivo para 
ingreso en la Escala Básica de Relaciones Internacionales de la Universidad de Granada, 
como Intérprete/Informador, en el marco de la consolidación y estabilización de empleo 
temporal. 7 plazas. Resolución de 9.11.2020.

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE 
EXCLUSIÓN

****1389* ARBERI, SARAH 9
***5490** BURGOS MANZANO, MARÍA INÉS 8, 9
***5253** ESS JIMÉNEZ, BIANCA SARAH 8, 9
***1348** FÁBREGA LASO, MARÍA TÍSCAR 7
***9354** FUENTES GUERRA TORAL, ELVIRA 10
***9798** HIGUERAS HERRADOR, MARÍA DEL CARMEN 7
***3174** MARTÍNEZ CHINCHILLA, PAULA 7
***3957** SÁNCHEZ GUALDA, CARLOS 14

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

CÓDIGO CAUSA DE EXCLUSIÓN
1 No cumplir el requisito de edad
2 No cumplir el requisito de nacionalidad
3 Falta expresar que posee la titulación requerida
4 No acreditación de la identidad (DNI, NIE, Pasaporte)



00
25

35
04

 Número 9 - Viernes, 14 de enero de 2022
página 236/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

CÓDIGO CAUSA DE EXCLUSIÓN
5 Solicitud incompleta
6 Solicitud realizada fuera de plazo
7 Falta de pago de los derechos de examen

8
Falta de pago de los derechos de examen. Falta 
informe negativo de rechazos emitido por un servicio 
público de empleo.

9 Falta de pago de los derechos de examen. Falta 
acreditación de las rentas.

10
Falta de pago de los derechos de examen. Período 
como demandante de empleo inferior al establecido 
en la Base 3.5.a).2.

11 Pago incompleto de los derechos de examen

12 Superar el nivel de rentas para la exención de pago 
establecido en la base 3.5.a).2

13 Pago no acreditado correctamente
14 No poseer la titulación requerida

ANEXO II

Tribunal titular:
Presidenta: Doña Dorothy Anne Kelly, Catedrática de Universidad de la Universidad 

de Granada.
Vocal 1: Don Wenceslao Martín Rosales, Profesor Contratado Doctor Indefinido de la 

Universidad de Granada.
Vocal 2: Doña Irene Pedreira Romero, funcionaria de la Escala Técnica de Relaciones 

Internacionales de la Universidad de Granada. 
Vocal 3: Doña Guadalupe Soriano Barabino, Profesora Titular de Universidad de la 

Universidad de Granada. 
Secretario: Don José Claudio Gil Reyes, funcionario de la Escala Técnica de 

Administración de la Universidad de Granada. 

Tribunal suplente:
Presidente: Don Ignacio José Blanco Medina, Profesor Titular de Universidad de la 

Universidad de Granada. 
Vocal 1: Don Artur Schmitt, Catedrático de Universidad de la Universidad de Granada. 
Vocal 2: Doña Silvia Montero Martínez, Profesora Titular de Universidad de la 

Universidad de Granada. 
Vocal 3: Doña Celia María García Fernández, funcionaria de la Escala Técnica de 

Administración de la Universidad de Granada. 
Secretaria: Doña Encarnación Garrido Treviño, funcionaria de la Escala Técnica de 

Administración de la Universidad de Granada.


